CNPJ nº 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol– CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras – MA

 Decreto Municipal nº 005/2022, de 11 de janeiro de 2022.

Decreta Luto Oficial no Município de

Fortaleza dos Nogueiras/MA em razão do

falecimento de José Adalberto da Silva

Vaqueiro.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, Estado do Maranhão, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO o falecimento do cidadão JOSÉ ADALBERTO DA SILVA VAQUEIRO,

ocorrido nesta terça-feira, dia 11/01/2022.

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade fortanogueirense, bem como

o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de José Adalberto

da Silva Vaqueiro, mais conhecido como “Beto Vaqueiro” ou “Beto da Simone”, nascido

em 22 de julho de 1975, vítima de um infarto fulminante, ocorrido na manhã desta terça-

feira, dia 11 de janeiro de 2022.

CONSIDERANDO, por fim, que é dever do Poder público render justas homenagens aos

que partiram, sobretudo a um servidor comprometido, humilde e amigo de todos;

DECRETA:

Art. 1º Luto Oficial por três dias, contados a partir desta data, no Município de Fortaleza

dos Nogueiras/MA, em sinal de profundo pesar pelo falecimento de José Adalberto da

Silva Vaqueiro.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na presente data, com publicação simultânea no

órgão de imprensa oficial, devendo ser enviada uma cópia do presente ato à família

enlutada.

Gabinete do Prefeito Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA, em 11 de janeiro de 2022

Luiz Natan Coelho dos Santos - Prefeito de Fortaleza dos Nogueiras/MA.